

## ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

medzi

- 1) Objednávateľom: **Základná škola Sv. Vincenta**  
So sídlom : **034 01 Ružomberok, Nám. A. Hlinku 22**  
v zastúpení : Mgr. Miroslava Murínová, riaditeľka školy

IČO: 00614564  
DIČ: 2020586205

a

- 2) Zhotoviteľom: **KOPLAST, spol. s r.o.**  
so sídlom: **034 05 Ružomberok, Textilná 23**  
zastúpeným: Ing. Peter Fliega, konateľ

bankové spojenie: SK66 1100 0000 0026 2270 6074  
IČO: 31594808  
IČ DPH: SK2020430599

### Úvodné ustanovenia

Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený s objednávateľom uzavrieť túto Zmluvu o dielo na činnosť v zmysle tejto zmluvy v zmysle predmetu činnosti zapísaného v obchodnom registri.

### I.

#### Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa stavebné práce na zákazke „**Havarijná situácia okenných výplní v telocvični,**“ ZŠ Sv. Vincenta v Ružomberku, Námestie A. Hlinku 22, v množstve a kvalite dohodnutej touto zmluvou podľa priloženého rozpočtu . Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a v kvalite zodpovedajúcej požiadavkám objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná všetky práce v rozsahu, kvalite, lehotách podľa tejto zmluvy v súlade s platnými normami a predpismi.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať stavebné práce v súlade s priloženými rozpočtovými nákladmi, ktoré sú prílohou tejto zmluvy a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť. Súčasťou predmetu diela sú aj všetky potrebné zákonom požadované certifikáty, prehlásenie

o zhode, a všetky zákonom požadované podklady potrebné k vykonaniu a odovzdaniu diela.

## **II.** **Cena**

1. Zhotoviteľ zhotoví dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená za celkovú dohodnutú cenu **23 466,40 EUR s DPH**. Dohodnutá zmluvná cena bola určená na základe **rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy**.

2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za vykonané práce na základe vzájomnej dohody po predložení čiastkových faktúr v splatnosti do 7 dní .

## **III.** **Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase od **12.3.2022** do **30.3.2022**, podľa priaznivosti počasia.

## **IV.** **Miesto zhotovenia diela**

1. Miestom zhotovenia diela je **Základná škola Sv. Vincenta**, Námestie A. Hlinku 22, 034 01 Ružomberok.

## **V.** **Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej**

Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

## **VI.** **Zodpovednosť za chyby**

- a) Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- b) Zhotoviteľ preberá záruku:  
V prípade dodávky s montážou poskytujeme na PVC a AL okná a dvere:  
10-ročnú záruku na stálofarebnosť profilov  
5-ročnú záruku na ich funkčnosť, za podmienok pravidelného servisu  
5-ročnú záruku na tesnosť termoizolačných skiel  
2-ročnú záruku na výrobky v prípade dodávky výrobkov bez montáže

2-ročnú záruku na montážne práce

2-ročnú záruku na žalúzie, sieťky, kľučky, samozatvárače, elektrické zámky, iné doplnky

V prípade, že sa vykonala neodborná montáž výrobkov, následkom ktorej sa výrobky poškodili, záruka neplatí.

Záruke nepodlieha mechanické poškodenie (prasknutie) skiel v čase používania.

Nastavenie okien a dverí, nastavenie samozatváračov (prítlak, premazanie), po uplynutí 6 mesiacov od ich odovzdania do užívania nie je možné považovať za reklamáciu. Ide o servisný úkon, ktorý bude účtovaný podľa aktuálnych hodinových sadziieb.

Po realizácii montáže je potrebné odstrániť do 1 mesiace ochranné fólie z plastových a hliníkových profilov.

Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia a odovzdania diela objednávateľom .

## VII.

### Odovzdanie a prevzatie diela

**Priebeh a výsledok odovzdávacieho a preberacieho konania sa uvedie v preberacom protokole.**

## VIII.

### Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dojednané v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 %-ta z rozdielu už uhradených faktúr a ceny diela, a to za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
2. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry (alebo splátky) uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania úhrady za vykonané dielo.

## IX.

### Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
2. **O priebehu realizácie diela zhotoviteľ spolu s objednávateľom sú povinní viesť stavebný denník.**
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela plniť všetky ustanovenia predpisov BOZP a PO a prípadné sankcie a pokuty, resp. škodu, ktorá by vznikla porušením týchto predpisov sa zaväzuje hradiť oprávneným osobám výlučne sám, bez toho, že by

požadoval od objednávateľa náhradu takto zaplatenej škody, resp. zaplatených sankcií.

4. Zhotoviteľ zabezpečí plnenie predmetu zmluvy potrebným počtom pracovníkov, ktorých je povinný vybaviť dostatočným množstvom pracovného náradia potrebného k zhotoveniu dohodnutého diela, ako aj pracovných a ochranných pomôcok.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje manipulovať s náradím, materiálom tak, aby nedošlo k poškodeniu objektu, poškodeniu a strate zverených vecí ani ostatného majetku vlastníka objektu. Zhotoviteľ zodpovedá za zverené veci, čistotu a poriadok na stavenisku.
6. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť s tým, že zabezpečí možnosť pripojenia zhotoviteľa sa na elektrickú prípojku (220 V, 380 V) v objekte, spolu s možnosťou čerpania vody.

#### X.

#### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.

V Ružomberku dňa : **11.3.2022**

.....  
[Redacted signature]

objednávateľ

zastúpený: **Mgr. Miroslava Murínová**



Základná škola sv. Vincenta  
Nám. A. Hlinku 22,  
034 01 Ružomberok  
tel. 044/43 04 746, 044/43 29 933  
e-mail: zsvincent.rk@gmail.com

V Ružomberku dňa : **11.3.2022**

.....  
[Redacted signature]  
IC [Redacted]

Zhotoviteľ

zastúpený: **Ing. Peter Fliega**

**KOPLAST, spol. s r. o.**  
erok 5  
0430599

### Krycí list rozpočtu

Havarijná situácia okenných výplní v telocvični

Objekt Okná do telocvične

Miesto: ZŠ Sv. Vincenta, RK

Ks:

Zákazka: R2022-037

Spracoval: Ing. Struňáková

Dňa 11.3.2022

Odberateľ: Základná škola Sv. Vincenta, Nám. A.Hlinku 22, 034 01 Ružomberok

IČO: 00614564

DIČ: 2020586205

Projektant: ARW štúdio, s.r.o.

IČO: 44927509

DIČ: 2022881883

Dodávateľ: Koplast s.r.o.-OBJEDNÁVKA, Textilná 23, 034 01 Ružomberok

IČO: 31594808

DIČ:

2020430599

A ZRN				B			
Montáž	Materiál	ZRN spolu					
1 HSV	4282,57	583,16	4865,73	7	Ostatné náklady	0	
2 PSV	2 641,84	12 047,76	14 689,60				
3 MONT				8	Kompletačná činnosť	0,00	
4 OST				9	HZS	0,00	
5 VN							
6 Spolu			19 555,33	10	Spolu	0,00	
C VRN				D VRN			
11 Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy	0% z [H+P+M]	0,00
12 Sťažené výrobné podm.	0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13 Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		0,00
Projektant, rozpočtár				E Celkové náklady			
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20	19 555,33	
				22	DPH 20% z	19 555,33	3 911,07
				23	DPH 0% z	0,00	0,00
				24	Spolu v EUR		23 466,40
				F			

Odberateľ

26 Dodávateľ



Základná škola sv. Vincenta  
Nám. A. Hlinku 22.  
034 01 Ružomberok  
tel. 044/43 04 746, 044/43 29 933  
e-mail: zsvincent.rk@gmail.com



Odberteľ: Základná škola Sv. Vincenta, Nám. A. Hlinku 22, 034 01 Ružomberok

Spracoval:  
Ing. Struňáková

Projektant: ARW štúdio, s.r.o.

Ks:

Dodávateľ: Koplast, s.r.o.

Dátum: 11.03.2022

Stavba: Havarijná situácia okenných výplní v telocvični

Objekt: Okná do telocvične

### Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
<b>Práce HSV</b>					
POVRCHOVÉ ÚPRAVY	2 664,34	583,16	3 247,50	4,1900	0,0000
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 117,11	0,00	1 117,11	16,6900	4,0700
PRESUNY HMŔT	501,12	0,00	501,12	0,0000	0,0000
<b>Práce HSV</b>	<b>4 282,57</b>	<b>583,16</b>	<b>4 865,73</b>	<b>20,8800</b>	<b>4,0700</b>
<b>Práce PSV</b>					
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	43,84	0,00	43,84	0,0600	0,0300
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	44,00	0,00	44,00	0,0000	0,0400
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE	2 554,00	12 047,76	14 601,76	0,0000	0,0000
MALBY	0,00	0,00	0,00	0,1400	0,0000
<b>Práce PSV</b>	<b>2 641,84</b>	<b>12 047,76</b>	<b>14 689,60</b>	<b>0,2000</b>	<b>0,0700</b>
<b>Celkom v EUR</b>	<b>6 924,41</b>	<b>12 630,92</b>	<b>19 555,33</b>	<b>21,0800</b>	<b>4,1400</b>

Rozpočet Telocvičňa nám A.Hlinku - Havarijný stav / Okná do telocvične

Odberateľ: Základná škola Sv. Vincenta, Nám. A. Hlinku 22, 034 01 Ružomberok

Projektant: ARW štúdio,s.r.o.

Dodávateľ: Koplast,s.r.o.

Zákazka:Havarijná situácia okenných výplní v telocvični

Objekt Okná do telocvične

Spracoval:  
Ing.Struňáko

Ks:  
Datum:  
11.03.2022

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
	<b>6</b>	<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>								
1	612481119	Poliahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou v lepiacej malte	m2	45,514			0,00	0,002	0,089	
2	622421143	Omietka vonkajších stien vápenná štuková	m2	14,184			0,00	0,045	0,632	
3	622464232	Vonkajšia tenkovrstvová silikónová omietka SilikonTop stien v škrabanej štruktúre v hrúbke zrna 2 mm	m2	70,000			0,00	0,004	0,265	
4	622466216	Základný penetračný univerzálny náter pod vonkajšie omietky stien UniPrimer ako regulátor nasiakavosti a zlepšenie prídržnosti	m2	70,000			0,00	0,000	0,029	
5	625257300	Kontaktný zatepľovací systém s polystyrénovými izolačnými platňami hrúbky 150 mm	m2	50,000			0,00	0,011	0,543	
6	625257320	Kontaktný zatepľovací systém ostenia okien a dverí s polystyrénovými izolačnými platňami hrúbky 30 mm	m2	20,000			0,00	0,008	0,168	
7	641941312	Osadenie okenných plastových rámov na cementovú maltu do 4 m2 ozn O9	kus	2,000	110,03		220,06	0,041	0,083	
8	641941812	Osadenie okenných plastových rámov s montážnou penou veľ. do 10 m2 ozn O2+O3	kus	8,000	250,00		2 000,00	0,024	0,19	
9	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt šírky nad 200 mm	m	21,780	5,00		108,90	0,008	0,174	
10	612425931	Omietka vápenná štuková vnútorného ostenia okenného, dverného	m2	41,376	6,00		248,26	0,038	1,554	
11	629451113	Vyrovnávací vrstva cementovej malty šírky do 600 mm - vnútorný parapet	m	21,780	4,00		87,12	0,019	0,408	
12	629991170	Interierová parozádržná a exterierová parapriepustná okenná páska/fólia vr. materiálu	bm	103,972		2,00	207,94		0	
13	5624900372	Plastové koncovky na parapet - vnútorný	ks	20,000		0,50	10,00		0	
14	6119000500	Parapetná doska vnútorná šírka 600 mm plastová, biela	m	22,869		15,97	365,22	0,003	0,058	
	<b>6</b>	<b>POVRCHOVÉ ÚPRAVY</b>			<b>2 664,34</b>	<b>583,16</b>	<b>3 247,50</b>		<b>4,190</b>	<b>0</b>
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>								
15	941941031	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1 m a výška do 10 m	m2	300,000			0,00	0,026	7,716	
16	94195500R01	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 5,5 m	m2	102,690			0,00	0,006	0,635	
17	941941831	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1 m výška do 10 m	m2	300,000			0,00	0,026	7,716	
18	953941121R03	D+M bezpečnostná sieť veľkosť oka 5x5 cm hrúbka lanka 3mm s polypropylénu	m2	84,480			0,00	0,006	0,547	
19	953945112	Okenný a dverový dilatčný profil	m	95,200	1,00		95,20	0,000	0,009	
20	953996121	Okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou APU 6/2,5 m	m	73,280	1,50		109,92	0,001	0,064	
21	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1,5 m2	kus	10,000	5,00		50,00		0	
22	968062355	Vybúranie rámov drevených okien dvojitých alebo zdvojených plochy do 2 m2	m2	2,605	5,00		13,02		0	0,164
23	968062357	Vybúranie rámov drevených okien dvojitých alebo zdvojených plochy nad 4 m2	m2	56,690	10,00		566,90		0	2,721
24	978015271	Otlčenie vonkajších omietok ostenia	m2	20,000	5,00		100,00		0	1,180
25	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,138	5,00		20,69		0	
26	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	41,380	1,00		41,38		0	
27	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,138	1,00		4,14		0	
28	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	33,104	1,00		33,10		0	
29	979089602	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií z kategórie "O" - ostatné"	t	4,138	20,00		82,76		0	
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>			<b>1 117,11</b>	<b>0,00</b>	<b>1 117,11</b>		<b>16,690</b>	<b>4,07</b>
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>								

Rozpočet Telocvična nám A.Hlinku - Havarijný stav / Okná do telocvične

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
30	999281211	Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	t	20,880	24,00		501,12		0	
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>501,12</b>	<b>0,00</b>	<b>501,12</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>4 282,57</b>	<b>583,16</b>	<b>4 865,73</b>		<b>20,880</b>	<b>4,07</b>
		<b>Práce PSV</b>								
	<b>764</b>	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>								
31	764711115	Oplechovanie parapety, hliníkový povrchovo upravený plech kr. 2 mm rš 330 mm	m	23,016			0,00	0,003	0,053	
32	998764202	Presun hmôt pre klampiarské konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	2,200			0,00		0	
33	764410850	Demontáž oplechovania parapeta rš od 100 do 330 mm	m	21,920	2,00		43,84		0	0,030
	<b>764</b>	<b>KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ</b>			<b>43,84</b>	<b>0,00</b>	<b>43,84</b>		<b>0,060</b>	<b>0,03</b>
	<b>766</b>	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>								
34	766441810	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminátových šírky do 60 cm	m	21,780	2,02		44,00		0	0,044
	<b>766</b>	<b>KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE</b>			<b>44,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44,00</b>		<b>0,000</b>	<b>0,04</b>
	<b>767</b>	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>								
35	767616112	Montáž plastových okien	bm	95,200	20,00		1 904,00		0	
36	998767202	Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	1,300	500,00		650,00		0	
37	61141165R01	Dodávka okno plastové 7-komorový profil, 2370/2990 mm trojkridlové, vr.zasklenia izol. trojsklo, kovania, pákového mechanizmu - farba biela komplet	kus	8,000		1 454,00	11 632,00		0	
38	61141165R02	Dodávka okno plastové 7-komorový profil, 1480/880 mm 1-kridlové vr.zasklenia izol. trojsklo, kovania, - farba biela komplet	kus	2,000		207,88	415,76		0	
	<b>767</b>	<b>KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE</b>			<b>2 554,00</b>	<b>88,00</b>	<b>14 601,76</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>784</b>	<b>MALBY</b>								
39	784452271	Malba základná dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farmal, Primalex, Supralux) s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m	m2	801,281			0,00	0,000	0,144	
40	784411300	Penetračný náter stien a stropov primalex univerzálna penetrácia	m2	801,281			0,00		0	
	<b>784</b>	<b>MALBY</b>			<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,140</b>	<b>0</b>
		<b>Práce PSV</b>			<b>2 641,84</b>	<b>12 047,76</b>	<b>14 689,60</b>		<b>0,200</b>	<b>0,07</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>6 924,41</b>	<b>12 630,92</b>	<b>19 555,33</b>		<b>21,080</b>	<b>4,14</b>